PAGE
6

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2015 № 806
	Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2015/2016 учебный год

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 26 и 29 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, рассмотрев сеть образовательных учреждений муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015/2016 учебный год,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Сеть муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2015/2016 учебный год, в том числе:

	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	1.
	Средние общеобразовательные школы,

в том числе:
	26
	10
	16

	средние общеобразовательные школы с углублённым изучением отдельных предметов
	1
	1
	-

	средние общеобразовательные школы, имеющие дошкольные группы
	9
	-
	9

	средние общеобразовательные школы, имеющие структурные подразделения библиотечно-информационной направленности
	1
	-
	1

	2.
	Основные общеобразовательные школы,

из них:
	4
	-
	4

	основные общеобразовательные школы с дошкольными группами
	1
	-
	1

	3.
	Начальная общеобразовательная школа – детский сад
	1
	1
	-

	4.
	Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
	1
	1
	-

	5.
	Учреждения дополнительного образования детей

в том числе:
	5
	5
	-

	станция юных натуралистов
	1
	1
	-

	станция юных техников
	1
	1
	-

	дом детского творчества
	1
	1
	-

	центры дополнительного образования детей
	2
	2
	-

	6.
	Дошкольные образовательные учреждения
	14
	11
	3

	7.
	Учреждение дополнительного образования «Информационно-методический центр»,  имеющее структурное подразделение «Вяземский районный  ресурсный центр»
	1
	1
	-

1.2. Количество классов-комплектов и контингент учащихся в общеобразовательных школах на 2015/2016 учебный год:
	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	Всего в общеобразовательных школах (кроме вечерней школы):

	классов-комплектов
	447
	262
	185

	в них учащихся
	7478
	5816
	1662

	в том числе:

	классов-комплектов в I – IV классах
	169
	113
	56

	в них учащихся
	3250
	2537
	713

	классов-комплектов в V – IX классах
	219
	122
	97

	в них учащихся
	3578
	2758
	820

	классов-комплектов в X – XI классах
	59
	27
	32

	в них учащихся
	650
	521
	129

	Всего классов и групп в вечерней (сменной) общеобразовательной школе
	15
	15
	-

	в них учащихся
	169
	169
	-

	в том числе:

	классов
	-
	-
	-

	в них учащихся
	-
	-
	-

	групп
	15
	15
	-

	в них учащихся
	169
	169
	-

	приём учащихся в VI класс вечерней (сменной) школы

(индивидуальное обучение)
	-
	-
	-

	приём учащихся в VII класс вечерней (сменной) школы   (группа)
	1
	1
	-

	приём учащихся в X класс вечерней (сменной) школы  (группы)
	2
	2
	-

	выпуск учащихся из вечерней (сменной) школы:

	из IX класса
	50
	50
	-

	из XI класса
	15
	15
	-

	из XII класса
	15
	15
	-

	Приём учащихся в I класс
	891
	688
	203

	Приём учащихся в X класс
	352
	280
	72

	Выпуск учащихся из IX класса
	670
	496
	174

	Выпуск учащихся из XI класса
	298
	241
	57

1.3. Количество групп продлённого дня в общеобразовательных школах на 2015/2016 учебный год:
	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	Всего групп продлённого дня
	40
	28
	12

	в них воспитанников
	1013
	713
	300

1.4. Количество интернатов при средних общеобразовательных школах на 2015/2016 учебный год:

	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	Всего интернатов
	8
	-
	8

	в них учащихся
	88
	-
	88

1.5. Количество дошкольных групп в средних и основных общеобразовательных школах на 2015/2016 учебный год:

	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	Всего дошкольных групп
	19
	-
	19

	в них воспитанников
	323
	-
	323

1.6. Количество дошкольных групп в МБОУ для детей дошкольного                   и младшего школьного возраста начальной общеобразовательной школе – детском саду «Надежда» г. Вязьмы Смоленской области на 2015/2016 учебный год:

	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	Всего дошкольных групп
	10
	10
	-

	в них воспитанников
	250
	250
	-

1.7. Количество групп в дошкольных образовательных учреждениях на 2015/2016 учебный год:

	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	Всего дошкольных групп
	128
	108
	20

	в них воспитанников
	2999
	2555
	444

1.8. Количество классов с углублённым изучением предметов, профильных классов, количество общеобразовательных учреждений, организующих                 экспериментальную деятельность,  на 2015/2016 учебный год:
	I. Классы с углубленным изучением отдельных предметов и профильные классы

	Наименование МБОУ
	Кол-во обуч-ся

в МБОУ
	Кол-во классов, указанных в  п. 1.9.
	Перечень классов согласно

п. 1.9.
	Кол-во школьников, обучающихся в классах согласно

п. 1.9.
	Наименование эксперимента, профиля, углубления

	всего
	в т.ч.

	по классам
	всего

	СОШ № 1

с углублённым изучением отдельных предметов
	383
	8
	1
	8 А
	12
	156
	Углублённое изучение английского языка

	1
	5 А
	20

	Углубленное изучение литературы, истории, обществознания

	3
	6  А
	23

	Углубленное изучение русского языка

	8 Б
	24

	9
	17

	2
	7 А
	25

	Углубленное изучение математики

	10
	18

	1
	11
	17

	Углубленное изучение математики и обществознания

	СШ № 2
	1050
	2
	1
	10 А
	25
	43
	Физико-математический профиль

	1
	11 А
	18

	Филологический профиль

	СОШ № 4
	686
	2
	1
	10 Б
	25
	39
	Социально-экономический профиль

	1
	11 Б
	14

	СОШ №10
	724
	1
	1
	10 А
	17
	17
	Социально-экономический профиль

	ИТОГО
	4 ОУ
	13
	8 У

5 П

	156 У

99 П
	255

	II Общеобразовательные учреждения, организующие экспериментальную деятельность

	Тематика экспериментальной деятельности
	Наименование ОУ

	1. Межрегиональный эксперимент по организации исследования «Менеджмент воспитания» (основание: приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке от 02.06.2009 № 497)
	МБОУ «Андрейковская СОШ»

	2. «Модель муниципальной системы развития здоровьеразвивающей среды обучения в подведомственных образовательных учреждениях» (основание: соглашения о намерениях с НИИ гигиены и охраны здоровья детей и подростков НЦЗД РАМН от 09.06.2008, от 28.12.2008)
	Экспериментальные площадки:

МБОУ Вязьма-Брянская СОШ, «Андрейковская СОШ»

	4. «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке от 16.03.2012 № 194)
	Пилотная площадка:
МБОУ СОШ № 2 г. Вязьмы

МБОУ СОШ № 4 г. Вязьмы

МОУ СОШ № 9 г. Вязьмы

	5. «Совместная деятельность по организации профессиональной ориентации старшеклассников «Я - предприниматель»» (Договор с Вяземским Филиалом Московского государственного университета технологии и управления имени  К.Г. Разумовского от 20.01.2015)
	Пилотная площадка –

МБОУ «Андрейковская СОШ»

	6. «Внедрение методик формирования знаний в области инженерных и точных наук у обучающихся среднего и старшего школьного возраста» (Договор с Вяземским Филиалом Московского государственного университета технологии и управления имени               К.Г. Разумовского от 01.06.2010)
	Пилотная площадка –

МБОУ Шимановская СОШ

1.9. Количество классов компенсирующего обучения с малой наполняемостью в общеобразовательных школах на 2015/2016 учебный год:
	Наименование школы
	Всего:
	в том числе

	классов
	учащихся
	класс
	количество учащихся

	МБОУ начальная школа – детский сад «Надежда»
	4
	55
	1 Г
	14

	2 Г
	16

	3 Г
	14

	4 Г
	11

1.10. Общеобразовательные школы, работающие в 2015/2016 учебном году в режиме продлённого дня: МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная общеобразовательная школа – детский сад «Надежда»                      г. Вязьмы Смоленской области.

1.11. Количество творческих объединений (групп), контингент учащихся и количество учебных часов в учреждениях дополнительного образования детей на 2015/2016 учебный год:

	Наименование муниципальных бюджетных образовательных учреждений                           дополнительного образования детей

	Количество творческих объединений

(групп)
	Количество

учебных
часов
	Количество учащихся

	Станция юных натуралистов
	48
	224
	542

	Станция юных техников
	34
	160
	474

	Дом детского творчества
	49
	224
	639

	ЦДОД  «Ровесник»
	46
	222
	604

	ЦЭВ «Молодость»
	66
	338
	805

	Всего по учреждениям дополнительного образования детей
	243
	1168
	3064

2. Разрешить содержать в 2015/2016 учебном году:

2.1. Малокомплектные основные общеобразовательные школы,                    расположенные в сельской местности, с количеством учащихся менее 30 человек:

	Наименование школы
	Количество

	учащихся
	воспитанников дошкольных групп

	МБОУ Ефремовская ООШ
	10
	-

	МБОУ Мещёрская ООШ
	6
	-

	МБОУ Поляновская ООШ
	26
	12

	МБОУ Юшковская ООШ
	16
	-

2.2. Классы-комплекты в общеобразовательных школах с 1-2 учащимися:

	Наименование школы
	Класс
	Количество учащихся

	МБОУ Исаковская СОШ
	11
	1

	МБОУ Кайдаковская СОШ
	11
	2

	МБОУ Каснянская СОШ
	10
	2

	МБОУ Коробовская СОШ
	10
	2

	11
	1

	МБОУ Новосельская СОШ
	11
	2

	МБОУ Относовская СОШ
	10
	2

	11
	1

	МБОУ Семлёвская СОШ № 1
	8
	2

	11
	1

	МБОУ Семлёвская СОШ № 2
	9
	2

	10
	2

	МБОУ Тумановская СОШ
	10
	2

	МБОУ Успенская СОШ
	8
	2

	10
	2

	11
	2

	МБОУ Хмелитская СОШ
	10
	2

	МБОУ Царёво-Займищенская СОШ
	8
	2

	10
	2

	11
	2

	МБОУ Шимановская СОШ
	11
	1

	МБОУ Шуйская СОШ
	10
	1

	11
	1

	МБОУ Поляновская ООШ
	5
	1

	8
	2

	9
	1

	МБОУ Юшковская ООШ
	5
	1

	9
	1

2.3. Интернаты при средних общеобразовательных школах, расположенных в сельской местности:
	Наименование школы, имеющей интернат
	Количество учащихся, проживающих

 в интернате

	МБОУ Андрейковская СОШ
	16

	МБОУ Каснянская СОШ
	14

	МБОУ Кайдаковская СОШ
	9

	МБОУ Новосельская СОШ
	9

	МБОУ Семлёвская СОШ №1
	8

	МБОУ Семлёвская СОШ №2
	11

	МБОУ Успенская СОШ
	14

	МБОУ Хмелитская СОШ
	7

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 01.04.2014 № 463 «Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений на 2014/2015 учебный год» с 01.09.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                            И.В. Демидова